РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

[bookmark: bookmark0]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 июня 2022г 	                                                                                                       № 223
с. Бурла

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций Бурлинского района Алтайского края», утвержденное постановлением Администрации Бурлинского района Алтайского края от 27.05.2022г. № 164

	В целях совершенствования системы оплаты труда в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях (учреждениях) Бурлинского района в соответствие с п.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.86 Бюджетного кодекса РФ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций Бурлинского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации Бурлинского района Алтайского края от 27.05.2022г. № 164 следующие изменения:
1.1. Приложение №1изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2022г
3. Данное постановление обнародовать путем размещения на официальном Интернет –сайте Администрации Бурлинского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию Администрации района Н.В. Малышко.

Глава района                                                                                                С.А. Давыденко
СОГЛАСОВАНО:
	Председатель комитета по образованию
Администрации района
_________________    Н.В. Малышко

Председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике Администрации района
__________________    Л.Н. Жакулина
	Начальник контрольно-правового отдела
Администрации района
___________________    Т.А. Ломаная

	Приложение №1
к Положению об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций Бурлинского района Алтайского края

Размеры
минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, рублей

	1
	2
	3

	Первый
	Музыкальный руководитель; старший вожатый
	8303

	Второй
	Педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	8303

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	8642

	Четвертый
	Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	8642

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».